
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ASMENS SU NEGALIA 

GEROVĖS TARYBA 

 

 POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

 

2025-11-        Nr.  

Zarasai   

 

 

Posėdis įvyko 2025 m. lapkričio 19 d. 14.00 – 15:00 val.  

Posėdžio pirmininkas – Daiva Dūdėnienė, Zarasų rajono savivaldybės tarybos narė. 

Posėdžio sekretorė – Erika Jaruševičienė, Zarasų rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyriaus Asmenų su negalia reikalų koordinatorė. 

 

Posėdyje dalyvavo nariai: Ingrida Tatarūnė, Zarasų rajono savivaldybės tarybos narė, 

Marius Montikas, Zarasų krašto žmonių su negalia sąjungos narys, Rasa Juršienė, Sutrikusio 

intelekto žmonių globos bendrijos „Zarasų Viltis“ pirmininkė, Sigita Keršienė, Zarasų rajono 

savivaldybės administracijos Švietimo ir kultūros skyriaus vedėja, Sabina Mechovičienė, Zarasų 

rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja, Aurelijus Banys, Zarasų 

rajono savivaldybės administracijos direktorius, Rimvydas Podolskis, Zarasų rajono savivaldybės 

tarybos narys.   

Posėdyje nedalyvavo: Vilhelmina Dubnikova, Zarasų rajono neįgaliųjų draugijos 

pirmininkė, Virginija Pukėnienė, Viešosios įstaigos LASS Šiaurės Rytų centro LASS Zarasų 

rajono filialo pirmininkė, Olga Ludziš, Zarasų krašto žmonių su negalia sąjungos pirmininkė, Asta 

Karosienė, Zarasų rajono socialinių paslaugų centro direktoriaus pavaduotoja socialinėms 

paslaugoms, Aistė Sniečkuvienė, Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Sveikatos centro 

direktorė. 

Posėdyje dalyvavusių narių skaičius atitinka Zarasų rajono savivaldybės tarybos  2024 m. 

sausio 25 d. sprendimo Nr. T-11 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės 

tarybos sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“ sudarytos tarybos (toliau – Taryba) 

reikalavimus. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Įrengti automobilių stovėjimo vietas neįgaliesiems su aiškiu ženklinimu (Zarasų 

rajono savivaldybės administracijos seniūnijos pastato adresu Savanorių g. 2, 

Zarasai). 

2. Įvertinti galimybę įrengti liftą patekimui į visus aukštus (Zarasų rajono savivaldybės 

administracijos ir seniūnijos pastatuose). 

3. Dėl kitų einamųjų klausimų. 

 

Pirmininkas pristatė posėdžio darbotvarkę. Pasiūlė tarybos nariams pasisakyti dėl 

darbotvarkės klausimų, pasiteiravo ar niekas iš narių neturi dėl jos pastabų ar pasiūlymų. 

Pastabų ir pasiūlymų nebuvo.  

Darbotvarkei pritarta bendru sutarimu. 

 

1. SVARSTYTA. Įrengti automobilių stovėjimo vietas neįgaliesiems su aiškiu 

ženklinimu (Zarasų rajono savivaldybės administracijos seniūnijos pastato adresu, Savanorių g. 2, 

Zarasai). 

 

Buvo atkreiptas dėmesys, kad nėra ženklinimo parkuotis asmenims su negalia prie 

seniūnijos pastato, atvažiavę žmonės, turintys negalią, neturi kur statyti mašinos, tarybos narių 

siūlymas kreiptis į Saugaus eismo komisiją dėl parkavimosi vietos asmenims su negalia žymėjimo. 

Siūlymas įrengti žymėjimo vietą prie pat panduso, nuėmus per aukštą bortelio dalį.  
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Taip pat bus įvertintos ir kitų įstaigų aikštelės ir jų žymėjimas asmenims su negalia. 

NUTARTA: 

1. Kreiptis į Saugaus eismo komisiją dėl parkavimo vientos asmenims su negalia 

žymėjimo. 

2. Kreiptis į Statybos ir infrastruktūros skyrių dėl bortelių pašalinimo, įrengiant 

žymėjimo vietą.  

 

2. SVARSTYTA. Įvertinti galimybę įrengti liftą patekimui į visus aukštus (Zarasų rajono 

savivaldybės administracijos ir seniūnijos pastatuose).  

 

Gyventojų apklausa parodė, kad patekimas į Savivaldybės aukštus yra neįmanomas, nes nėra 

pritaikytas asmenims su negalia.  

Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktorius Aurelijus Banys akcentavo, kad 

Savivaldybės I aukšte įrengta salė pritaikyta ir patogi naudoti asmenims su negalia, taip pat šalia 

įrengtas asmenims su negalia pritaikytas WC. Visi Savivaldybės specialistai gali suteikti asmenims 

su negalia paslaugas minėtoje salėje, taip pat iš anksto susitarus, galimi susitikimai ir su tarybos 

nariais.  

Aptarta situacija dėl asmenų su judėjimo negalia patekimo į visus aukštus seniūnijos pastate.  

Socialinės paramos skyriaus vedėja Sabina Mechovičienė informavo, kad 2026 – 2027 

metais bus įrengtas keltuvas, užtikrinantis patekimą į visus aukštus pastate.  

  

NUTARTA:  

1. Paviešinti informaciją, kad yra sudaryta galimybė asmenims su negalia, susitikti su 

Savivaldybės darbuotojais ir tarybos nariais iš anksto susitarus I aukšto salėje.  

 

3. SVARSTYTA. Kiti einamieji klausimai.  

 

NUTARTA: 

1. Parengti rekomendaciją UAB „Zarasų būstas“ 2026 metams, numatant pakoreguoti 

pandusą, kuris atitiktų reikalavimus asmenims su negalia. 

Papildomai įrengti asmenims su negalia pritaikytas patogiam maudimuisi ir lengvam 

patekimui į vandenį vietas paplūdimiuose.  

Pakartotinai siūlyti Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Sveikatos centre pakeisti 

įėjimo duris į automatines (Malūno g. 2) 

Rekomenduoti UAB „Zarasų būstas“, Zarasų autobusų stotyje naudoti didesniu šriftu 

pateikiamus maršrutų tvarkaraščius, taip sudarant galimybes asmenims, turintiems regėjimo negalią, 

lengvai juos skaityti.  Taip pat rasti galimybę asmenims lengvai patekti į WC patalpas. 

  

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                             Daiva Dūdėnienė  

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                 Erika Jaruševičienė 

     

  

 

 

 


